

Czarna Białostocka, dn. 29 października 2023r.

GINA  
CZARNA BIAŁOSTOCKA



BURMISTRZ  
CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

**Znak pisma: Or.271.23.9.2023**

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: **Montaż instalacji fotowoltaicznych na 3 budynkach użyteczności publicznej w Gminie Czarna Białostocka** w ramach projektu pod nazwą: Poprawa jakości powietrza w BOF poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej.

W ramach zadania należy wykonać montaż 3 instalacji fotowoltaicznych na budynkach:

1. Przedszkole "Kraina Marzeń" w Czarnej Białostockiej, ul. Torowa 26.
2. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Czarnej Białostockiej, ul. B. Prusa 1.
3. Szkoła Podstawowa w Czarnej Wsi Kościelnej, ul. Szkolna 1 Czarna Wieś Kościelna.

*Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V. Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.4. Strategie niskoemisyjne, Poddziałanie 5.4.2. Strategie niskoemisyjne BOF.*

#### Wyjaśnienia do treści SWZ - odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2021r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) jako Zamawiający wyjaśnia treść SWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy:

#### **PYTANIE 1**

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

#### **ODPOWIEDŹ 1**

Zamawiający nie wymaga stosowania pełnej optymalizacji mocy. Zamawiający nie wyklucza jednak zastosowania optymalizatorów niwelujących miejscowe zacienienie, co potencjalny Wykonawca może stwierdzić pod czas wizji lokalnej na obiekcie objętym niniejszym zamówieniem.

#### **PYTANIE 2**

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

#### **ODPOWIEDŹ 2**

Jeżeli zajdzie konieczność zastosowania optymalizatorów niwelujących miejscowe zacienienie, Zamawiający dopuszcza zastosowanie 1 optymalizatora pod 1 panel.

#### **PYTANIE 3**

Jaki jest termin realizacji zamówienia? W SWZ jest 2 mc, natomiast umowa określa sztywną datę 15 grudnia

#### **ODPOWIEDŹ 3**

Do 15 grudnia 2023 r.

#### **PYTANIE 4**

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór końcowy. Z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika -

#### **ODPOWIEDŹ 4**

Wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór końcowy.

#### **PYTANIE 5**

Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej?"

#### **ODPOWIEDŹ 5**

Żaden budynek nie jest objęty ochroną konserwatorską

#### **PYTANIE 6**

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy? -

#### **ODPOWIEDŹ 6**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o innej mocy mieszczących się w zakresie mocy instalacji.

#### **PYTANIE 7**

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia

#### **ODPOWIEDŹ 7**

Dopuszczalne odchylenia mocy zostały opisane w „Ogłoszeniu o zamówieniu” pkt. 4.2.2 i Załączniku nr 1 OPZ do SWZ. Panele PV należy dobrać w ten sposób aby nie przekroczyć maksymalnych mocy instalacji.

#### **PYTANIE 8**

Czy do PPE do którego ma zostać podłączona instalacja jest już podłączone jakiekolwiek źródło wytwórcze OZE, jeżeli tak to jakiej mocy?

#### **ODPOWIEDŹ 8**

Do PPE do którego ma zostać podłączona instalacja nie są podłączone źródła wytwórcze OZE.

#### **PYTANIE 9**

Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej

#### **ODPOWIEDŹ 9**

Tak

**BURMISTRZ**  
  
*mgr Jacek Chrulski*